Администрация

муниципального образования

      Хуторской сельсовет

    Новосергиевского района

      Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       06 декабря 2017 год  №  61- п.

                 с. Хуторка

О террористической защищенности объектов
на территории муниципального образования

Хуторской сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» в целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности, правопорядка и общественной безопасности на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом:
1. Рекомендовать директорам дошкольных и общеобразовательных учреждений, учреждений культуры, расположенных на территории  муниципального образования Хуторской сельсовет принять меры по предотвращению несанкционированного проникновения в подвальные и чердачные помещения зданий детских садов, школ, клубов, особое внимание обращать на подозрительные предметы и вещи, оставленные в помещениях либо вблизи зданий, исключить случаи загромождения путей эвакуации из зданий.
2. Обращаю внимание специалистов администрации поссовета и технических работников на необходимость быть внимательными  ко  всем лицам, получателям муниципальных услуг, либо получающими консультативную помощь в здании администрации сельского совета. При обнаружении посторонних, подозрительных предметов и вещей в здании сообщить немедленно об этом главе муниципального образования.
3. Специалистам администрации сельсовета, при решении вопросов местного значения в рамках предоставленных полномочий, в ходе проведения собраний граждан на постоянной основе обращать внимание жителей, старших  и советы МКД, а также собственников жилых помещений МКД  на необходимость исключения несанкционированного доступа на чердачные и подвальные помещения МКД, на повышение бдительности граждан, по предупреждению террористических угроз на территории муниципального образования Хуторской сельсовет.

4. Старостам населенных пунктов обращать в повседневной работе внимание на антитеррористическую безопасность населенных пунктов (приезд незнакомых и подозрительных людей, оставленные автомобили, вещи, предметы).

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Хуторской сельсовет, принять исчерпывающие меры по защищенности подведомственных и собственных объектов от возможных угроз.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Хуторского сельсовета.
Глава администрации

Хуторского   сельсовета                                                         А.Ф. Михайлов
Разослано: в дело,  прокурору.